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 Interpellationssvar 
 

Angående när patienterna får sin operation  
Interpellanten Malin Gabrielsson (KD), ställer fyra frågor angående nät 
patienter får sin operation: 

• Hur ser regionrådet på att patienter och regionstyrelse får så 
olika uppgifter om när vårdskulden ska ha betalats av? 

• Erbjuds samtliga ortopedpatienter som fått vänta mer än 90 
dagar hjälp att hitta en alternativ vårdgivare-så som patientlagen 
anger? 

• Var finns statistik eller annat som styrker att samtliga patienter 
(oavsett diagnos) erbjuds hjälp utifrån patientlagen att hitta 
annan vårdgivare? 

• När beräknas planerade operationer inom slutenvård ortopedi 
kunna ske inom vårdgarantins gränser? 

Regionens hälso- och sjukvård har under de senaste ett och ett halvt åren helt 
präglats av pandemin. En rad helt nödvändiga prioriteringar har gjorts för att 
klara uppdraget, vårdens medarbetare har slitit hårt för att så långt det är 
möjligt minska konsekvenserna för dem som drabbats. En konsekvens är att 
de patienter som bedömts ha möjlighet att vänta ytterligare en tid har fått 
göra det till förmån för de som behövt vårdens resurser bättre. 
Ortopedkliniken mottagningsverksamhet har idag färre väntade än 2019, 
trots att antalet remisser i stort sett är det samma. I juli var antalet som 
väntade på operation 200 fler än 2019.  

Arbetsinstruktionerna är tydliga, patienten ska informeras om vårdgarantin 
och möjligheten att välja en annan utförare. Kliniken hjälper patienterna att 
hitta en annan vårdgivare i de fall det finns någon som har ledig kapacitet för 
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att genomföra uppdraget. Det finns ingen samlad statistik där vi tydligt kan 
se att samtliga, alltså 100%, erbjuds detta men det är något som både vi i den 
politiska ledningen och ansvariga i vården är helt överens om, det finns ingen 
motsättning i den frågan. 

Ansvariga inom sjukvården har varit tydliga med att 6-12 månader efter det 
att det krävts extra insatser på grund av pandemin så kommer verksamheten 
vara i kapp med de som prioriterats ner och fått stå tillbaka. För 
ortopedkliniken innebär det att man räknar med att ha tagit om hand dessa 
patienter senast i juni 2022.  

Jag kan inte svara för vad varje enskild anställd kommunicerar till patienter, 
men självklart ska de besked patienter får stämma överens med de uppgifter 
vi som är ledamöter i regionstyrelsen får.  

 

Med det anser jag interpellationen besvarad,  

Kenneth Östberg (S)  

Regionråd  
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